
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: PAGAMENTO ONORARIO GESTORE DELLA CRISI   ISTANZA 8/2021
AVV. DANILO SORRENTI

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli

organi di governo e della dirigenza;
RICHIAMATI:
la legge 27 gennaio 2012 n. 3;
il D.M. 24 settembre 2014 n. 202;
il PDG del Ministero di Giustizia del 31/07/2018 e succ. mod., che ha disposto

l’iscrizione dell’OCC al n. 173 del Registro degli Organismi deputati alla composizione delle
crisi da sovraindebitamento, tenuto dallo stesso Ministero;

il Regolamento dell’OCC della Camera di Commercio di Catanzaro approvato con
delibera della Giunta Camerale n. 49 del 21/06/2018, il quale all’art. 3 dispone che il
Referente dell’Organismo designa il gestore;

l’allegato A) - Codice di autodisciplina e l’allegato B - Criteri per la determinazione
dei compensi, approvati con delibera della Giunta Camerale n. 49 del 21/06/2018;

RICHIAMATO il D.Lgs 14/2019 e s.m.i
VISTA la domanda di accesso al servizio di gestione della crisi da sovraindebitamento,

Prot. n. 4843 del 31/03/2021 - istanza n. 08/2021;
VISTA la determinazione del Referente n.15 del 10/05/2021 di nomina del Gestore

della crisi dell’istanza n. 8/2021, nella persona dell’ Avv. Danilo Sorrenti, nato a Catanzaro il 
30/12/1972, cod. fisc. SRRDNL74T30C352Z;

RICHIAMATA la determinazione del Referente n.28 del 02/12/2021 di approvazione 
del preventivo relativo alla procedura ;

RICHIAMATE, altresì, le determinazioni del Referente n.5 del 01/03/22 e n. 8 del 
07/04/2022 con le quali è stata autorizzata la dilazione del pagamento del secondo e terzo 
acconto pari al 50%  del costo della procedura, in rate di € 100 fino all’eventuale omologa del 
piano; 

VISTA la nota prot. n. 20016 del 26/07/2023 con la quale l’Avv. Danilo Sorrenti 
Gestore della procedura 8/2021 ha trasmesso il Decreto del Tribunale – Procedure Concorsuali, 
con il quale il Giudice ha rigettato la domanda di omologa del piano del consumatore della 
procedura in oggetto;

TENUTO CONTO che il Debitore, in base al preventivo approvato ed alla richiesta di 
dilazione del pagamento degli acconti ha versato un importo pari a € 1744,00, Iva compresa,
secondo le seguenti modalità:

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000627 del 30/11/2023



     € 244 Iva compresa, di acconto alla presentazione della domanda;
    € 1500,00 Iva compresa,   in 15 rate da € 100 ciascuna, Iva compresa,  per come stabilito nelle 
determinazioni di dilazione del pagamento dovuto dagli istanti;

RITENUTO di dover provvedere pagamento dell’onorario del professionista per  l’opera 
svolta e nella misura prevista dal Regolamento;

TENUTO CONTO che le spese di gestione delle procedure versate dagli interessati a 
favore della Camera di Commercio, sulla base delle tariffe vigenti, sono state introitate sul conto 
313006 centro di costo BA05 del bilancio d’esercizio in corso; 

VISTO il bilancio d’esercizio in corso;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio II°

DETERMINA

Di prendere atto dell’ attività professionale svolta dal Gestore dell’istanza 8/2021      Avv. 
Danilo Sorrenti C.F. SRRDNL74T30C352Z e di liquidare a saldo della prestazione, tenuto 
conto degli importi incassati, il 65%  di € 1.744,00 al netto dell’Iva e dell’indennità forfettaria; 
tale importo andrà aumentato di cassa professionale  e di IVA come per legge;

di autorizzare l’ufficio di ragioneria al pagamento , per come sopra specificato, sul conto n. 
325040 del centro di costo AC05 del bilancio d’esercizio in corso, a chiusura della procedura.

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 dellalegge
n.69/2009.

                                  IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
                              (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e
s.m.i.)


		2023-11-30T17:18:14+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




